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ALIFICACION

Lic. H u m berto Zurita Mendoza
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
coMrs¡óN oe eva¡-uacró¡¡ v celrr¡cecróru

TNFORME Oe eValUAC¡óru Y RECOMENDAC¡ÓÍ¡ Oel PROCESO
DE CONTRATACION: ..PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA ,,
EN EL MuNrcrpro DE cArzA D - FASE vrrr) 2023 - porosÍ"
(SEGUNDA CONVOCATORIA), CODIGO INTERNO: AEV-PT-
PVC-OI / 24

PotosÍ, 15 de marzo de 2024.

1. ANTECEDENTES

solic¡tud de Autor¡zac¡ón: Mediante Nota lnterna l-2O24-O2438 I

AEV/DIR. POT/AGP_NOT/ Nro,0143 /20?4 de fecha 1 de marzo de 2024 la Unidad de Gestión
de Proyectos a través del Arq. Sandro Derlis Velasco Fuentes Responsable de Gestión de
Proyectos realizó la solicitud de Publicación de proceso de contratación del Proyecto de
referencia,

Aprobac¡ón del DCD y Autorización del Inic¡o de Proceso: mediante Resolución
Administrativa DD PTIAEV- RCD/AP- DCD No 026/2024, de fecha 5 de marzo de 2024 y Nota
Interna I-2024-02438 | AEV/DI R. POT/AAF-N oTlN ro. 0378/2024 de fecha 4 de marzo de
2024, el responsable de Contratación Directa (RCD), aprobó el documento de contratación
del proceso *PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE CAIZA D

- FASE Vrrr) ZOZS - pOrOSÍ- (SEGUNDA CONVOCATORIA), CODTGO TNTERNO:
AEV- PT-PVC-01/ 24.

Publ¡cación de la convocatoria: En fecha 5 de marzo de 2024 mediante la página WEB de
la AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA (www.aev¡vienda.gob.bo), fue publicada el proceso de
contratación de referencia.
Com¡sión de Evaluación y Calificación: La designación de la Comisión de Evaluación y
Calificación fue realizada mediante memorándum AEV/RCD-PTS/N' 043/2024 de fecha 6 de
matzo de 2024.

Presentación de Propuestas: Hasta horas 09:00 del día 12 de marzo de 2024 se
presentaron los sig u ientes proponentes:

,L
o
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La Paz Oficina Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax.2148743 -www aevivienda.gob bo

0ficinas departamentales: La Paz (2)-21253 56, PotosÍ (2)-61 20792, Santa Cruz (3)-34362 59. Cochabamba (4)-41 24032
rar¡ia (4)-6110978, Chuqu¡saca (4)-6914698,8enr (3)-4631445, Oruto (2\-5272666, Pando (5)-0243096
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No PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA HORA

1 ASOCIACION ACCIDENTAL "EMANUEL" 72/03/2024 0B:40

2
EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
FADACON S, R.L,

72/03/2024 0B:45

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratación
Directa, la Comisión de Evaluación y Califlcación efectuó la apertura de propuestas en la fecha
y hora establecida en la convccatoria, verificando la presentación de documentos so icitados
en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

a) ver¡ficac¡ón de impedidos en el Sístema de Contratac¡ones Estatales (SICOES):

No PROPONENTES
CONTRATOS
RESUELTOS
A LA FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA
1 ASOCIACION ACCIDENTAL "EMANUEL" NINGUNO NING U NO

2 EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FADACON S.R.L, NINGUNO NING U NO

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en
procesos de contratación en el SICOES, por lo que procede con la evaluación preliminar. (Ver
anexo No 1).

ó) verificación de des¡st¡mientos en el sistema de Mon¡toreo de
( sr MCo ):

c

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en
procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

d) verif¡cación Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL'EN4ANUEL" N INGU NO

2 EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FADACON S.R.L N INGU NO

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra imped¡do de participar en
proceso de contratación (Ver anexo No 3).

¡Construyc-ndoñuevosgggfigg!
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Contratac¡ones

OBSERVACIONESNo PROPONENTES
NINGUNO1 ASOCIACION ACCIDENTAL'EMANUEL"
NINGU NO2 EN4PRESA CONSTRUCTORA Y CONSULÍORA FADACON S.R,L

La Paz Oficina Nacionai Calle Fernando Guachalla No 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos. (591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax: 2'l 48743 - www aev¡vienda.gob.bo

Oficrnas departamenrales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Sanla üuz (3)-3436259, Cochabamba (4)"4124032,

Iari,a (4)-6110978, chuquisaca (4)'6914698, Benr (3)'4631445, O.uto (2)-5272666, Pando (5)-0243096

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de Construcción y
Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Viv¡enda, se
procedió a revisar la información de los proponentes en los diferentes sistemas informáticos
internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de part¡cipar en procesos de
contratación,

á
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3. EVALUACION DE PROPUESTAS

FORMULARIO V-1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

Para Asociaciones Accidenta leso

o
4

¡Gonstruyendo
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DATOS GENERALES DEL PROCESO

PROYECTO DE VIVIENOA CUALITATIVA' EN EL
MUNICIPIO DE CAIZA D - FASE VIII) 2023 - pOTOSi.Objeto de la contratación

ASOCIACION ACCIDENTAL "EMANUEL"

153

El;zgl9,g¡

(SEGUNDA CONVOCATORTA)

verificación
(Acto de Apertura)

PRESENTO
REQUISITOS EVALUADOS

SI Pág¡na No CONTINU
A

DESCALIFIC
A

DOCUM ENTOS
1. Formular¡o A-1. Presentación de Propuesta 23 CONTINUA
2. Formulario A-2b. Ident f cación del ProDonente 5-9 CONTINUA
3. Garantía de Seriedad de Propuesta (Si hubiese s¡do

requerida )
11 CONIINUA

4. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal 13-80 CONTINUA
5. Formulario B-1. Propuesta Económica. 82-44 CONTINUA
6. Formulario C-1. Propuesta fécn ca 86,90 CONTINUA
7. Formular¡o C-2, Condiciones Adicionales 92-95 CONTINUA
Además cada socio en forma ¡ndepend¡ente
presentará:
8. Formulario A-2c Identificación de Inteorantes de

la Asociación Accidenta l,
97 -746 CONTINUA

9. Formulario A-3.
del Proponente.

Experiencia General y Especifica 108-153 CONTINUA

La Paz Of¡cina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 4'l't esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (551-2) 2'1487 41 - 2148984 - 8001 02373 Fax 2148743 - www.aevivienda.gob.bo

Oficinas departamentales: Lá Paz (2)'21253 56, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-34362 59, Cochabamba (4)-4124032,
Tarija (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-46314 45, Oruro (2).5272666, Pando (5)-0243096

La Comisión de Evaluac¡ón y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método de
selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

3. 1 EVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con la verif¡cación
del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si la propuesta
continua o descalifica aplicando el slguiente formulario:

PToDonente 1: ASOCIACION ACCIDENTAL "EMANUEL"

tl

Nombre del Proponente

Número de Pág¡nas de la
propuesta

Propuesta económica

Evaluacíón Preliminar
(Sesión Reservada)

NO
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Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2, la comisión de evaluación y

calificación se verifico que el proponente no tiene cuentas pendientes con la AEVIVIENDA verificado
en la página oficlal de la EVIVIENDA WI&\!-AEVIV IE NA O actualizado al 29/09/2022 (Ver
Anexo 4).

Nota 2. Al verificar el cumplim¡ento sustancial del Formulario A-4, la comisión de evaluación y

calificación verifico la información referida al personal propuesto por el proponente. (Ver Anexo 5).

El proponente NO TIENE OBSERVACIONES por lo tanto pasa a la siguiente etapa de calificación

PTooonente 2: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FADACON S'R'L

FORMULARIO V.1A
EVALUACIóN PRELIMINAR

Para Em rCSAS

o

h

o

Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2, la comisión de evaluac-ión y

calificación se verifico que el proponente no tiene cuentas pendientes con la AEVIVIENDA ver¡ficado

en la página oficial de la EVIVIENDA WlrylrylEVlv1ENAA-GAE-EQ actualizado al 29/09/2022' (vet
Anexo 4).

¡ConstruyendonuevossuenoS!

La Paz Ofic¡na Nacional: Calle Fernando Guachalla No 411 esq' Av 20 de octubre

Teléfonos:(591.2)2148747-2148984-800,102373Fax'2148743.WwW'aevivienda.gobbo
Oficinas deparlamenrale; L a Éaz (2)-21 253 56, Potosi (2)-6120792. Santa Cruz (3)-343ó259, Cochabamba-(4)'4124032,

raiila (¿)-Ol toszg, Chuquisaca (4)"6914698. Beni (3)'46314 45, otuto (2)'5272666, Pando (5)-02430s6

DATOS GENERALES DEL PROCESO

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA' EN EL
MUNTCTPTO DE CArZA D - FASE Vrrr) 2023 - POTOST"

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la
propuesta

Propuesta económica

objeto de la contratación
(SEGUNpA CONVOCATOET A

214

Bs.7.732.54A,96

verificación
(Acto de Apertura )

Evaluación Prel¡m¡nar
(ses¡ón Reservada)

PRESENTO
DESCALIFIC

A
CONTINU

ANO
Pág¡na No

SI

REQUISITOS EVALUADOS

DOCU M ENTOS
CONTINUASI1 Formulario A-1. Presentac ón de Pro uesta

7 CONTINUASI2. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido
TC uerid¿

DESCALIIlCA9- 19SIo ne nte3. Formular¡o A-2 Identificación del Pro

CONTINUA2!-62SIFormulario A-3. Exper encia General y Espec4 ífica
del Pro onente

CONTIN UA64-t73SIPerso nal5. Formulario A-4. Ho a de Vida del
CONTINUA175-180SI6 Formular¡o B-1. Pro uesta Económ ica

DESCALIFlCA1-82-2t3SIuesta Técnica7. Formular¡o C- 1. Pro
CONTINUA215-2r8SII Formula r¡o C-2. Cond rc,ones Adicionales

Ar¡pnesn COr.lSIRUcrOBat,v gqru§Ul qne raoAcoN S.R.L.

4-5

@
AEVIVIENDA
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Nota 2. Al verificar el cumplimiento sustanciai del Formulario A-4, la comisión de evaluación y
calificacjón verifico la información referida al personal propuesto por el proponente. (ver Anexo 5).

Como se aprecia en el cuadro de evaluación preliminar, el Formulario A-2a no se encuentra llenado
debidamente, siendo que en lugar de ta MATRICULA DE COI'IERCIO SEGÚN SEPREC, fue consignada
una matrícula anterior (143034) siendo lo correcto 159932025, el Numeral 9 del DCD dispone quel
PREPARACION DE PROPUESTAS: Las propuestas deben ser elaboradas conforme a los requisitos
y condiciones establecidas en el presente DCD, utilizando los formularios incluidos en Anexos.

En el Formulario C-1 (PROPUESTA TECNICA) se evidencia que el proponente modifico dicho
formulario, según en el Inciso c) Cuando los formatos de cualquier formulario hayan sido modificados
y afecten a la información sustancial a ser evaluada, el Numeral 6.2. Se consideran erTores no
subsanables, siendo objeto de descalificación.

3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

En cumplim¡ento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de seleccrón
y adjudicac¡ón determinado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técnica y Costo,
asig nando el sigu¡ente puntaje:

/ Evaluación Propuesta Económ¡ca: 30 puntos.

'/ Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos,

3.2.1 EVALUACTóN Oe le pROpUESTA ECONóMrCA (30 PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación Directa
la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación de errores aritméticos,
obteniendo lo siguiente:

FORMULARIO NO V-2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

sy

V

h

PROYECTO DE VIVIENDA CUALTTATTVA EN EL MUNICIPIO DE CAIZA DObleto de ia
Contratación ) 2023 - POTOST"- FASE VIII SEGUNDA CONVOCATORIA

VALOR LEÍDO DE LA
PROPUESTA

MONTO AJUSTADO POR
REVISIóN ARITMÉTICA

PUNTAJE PROPUESTA
ECONóMICA
(30 PUNTOS.)

DATOS DEL PROCESO

¡Construyendonuevossuenos!

La Paz Oficina Nac¡onal Calle Fernando Guachalla No.411 esq. Av. 20 de Octubre
feléfonos. (591-2) 2148741 - 2'148984 - 800102373 Fax.2148743 - www.aevivienda.gob.bo

Oficinas deparlamentales. La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6 1 20792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-69 14698, Beni (3)-4631445, 0ruro (2t"5272666, Pando (5).0243096

Por o expuesto, en cumplimiento al numeral 19 (Evaluación Preliminar) del DCD que seña a:
"conclu¡do el acto de apertura, en sesión reservada, la com¡s¡ón de Evaluación y
calif¡cac¡ón determinará si las propuestas continúan o descal¡f¡can, ver¡ficando el
cumplimiento sustanc¡al de los Formularios de la Propuesta,.." se determina que, los
Formular¡os A-2a y el C-1 presentada por el proponente, no cumplen sustancialmente con las
condiciones exigldas en el DCD, por lo que la propuesta QUEDA DESCALIFICADA, en el marco del:

. Numeral 5, Subnumeral 5.2, Inciso b) y k) del Documento de Contratación Direct¿ que
establece: Cuando a Propuesta técnica y/o económica no cumple con las condiciones
establecidas en el DCD y Cuando la propuesta presente eTToTes no subsanables.

NOMARE OEL PROPONENTE
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PP MAPRA (*) PAMV ' 30DÉ = 

-

PA,

I ASOCIACION ACCIDENTAL "EMAN U EL" 1. .732.9t0,93 1.132.914,94 29.99

Como se evidencia en el cuadro anterior ninguna de las propuestas económicas presenta a eTTores
aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial.

Determinac¡ón del puntaie de la Proouesta Económ¡ca: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del
Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la

evaluac¡ón de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2

Aplica r la Formu la

PAMV * 30
PE : 

-

' PA,

Resultados Eva luac¡ón Económíca:

ASOCIACION ACCIDENTAL "EMANUEL" 29.99 PUNTOS

3.2.2. EVALUACTó¡,¡ Oe le PRoPUESTA rÉClrCe (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratación Directa, se
procede con la evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que quedaron habilitados para

esta etapa (Ver anexo 6).

verif¡cac¡ón de las condic¡ones mínimas requeridas (35 puntos)'

o

U
Exper¡encia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL "EMANUEL"

l

a

Exper¡enc¡a del Personal clave de la ASOCIACION ACCIDENTAL "E¡4ANUEL":

¡ConstruygndonuevossueJlosl

La Paz Oficina Naciona¡r Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de octubre

feléfonos(591.2)2-148141-2148984-8oo102373Fax.2148743.www,aevivienda'9ob.bo
oficinas departamenra les: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)"6I 20792, Santa Cruz (3)'3436259. Cochabamba (4Y4124032'

rariia (¿)-ol l osze, chUqUiSaca (4).69.14698, Benl (3).4631 445, o lulo (2)"5272666, Pando (5)-0243096

Formulario A-3 de su
propuesta ( Páginas

108- 153 de su
propuesta)

CUIfPLE

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experienc a en actividades de construcclón y/o de
consultorías realizadas, relac¡onadas a rubro constructivo o

capacitación en áreas técnicas en ei sector constructivo
La Entidad Elecutora debe demostrar experiencia general por un
monto e lrva ente a O.5 veces el recio referencial

Formular¡oA3desu
propuesta ( Pá9inas

108-153 de su
propuesta )

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experencia específica de la Entdad Ejecutora seré en tennas
relac¡onados a la construcción de ed¡ficaciones u obras sirnilares
(infraestr!ctura urbana), capacitaclones o aslstencia técnica en el

sector de construcción.
La Entidad Elecutora debe demostrar experiencia especif ca por un
rnonto eqLrivaleñte a O.25 veces e lorecio referencial

Formulario A-4 de su
propuesta

página 14-23 de su
propuesta

CUMPLE

CNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
Experiencia Genera l:
Toda su experiencia en trabajos de su área proFesionai y/o técnica
Exper¡encia Especif¡ca
Tie rn o minimo de la ex enencla e5 .Fca en rneses 24 meses

Formulario A-4 de su
propuestaCUMPLE

EDUCADOR SOCIAL
Exper¡enc¡a General

o técn carofesionalos de su áreaToda su ex riencia en tra

CONDICIONES SOLICITADAS
CUMPLE /

NO CUMPLE

#

CUMPLE / NO
CUMPLECOND¡CIONES SOLICITADAS RESPALDO

RESPALDO
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Equipo Mínimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL "ENlANUEL"

o

,to

¡Gonstruyendo
nuevosSUenOS!

Experienc¡a Especifica
I empo minimo de a expenenc a especif ca (en meses): 18 rneses

página 25-36 de su
prop!esta

TÉcNrco ALMAcENERo
Experiencia Generali
Toda su experiencia en traba.los de su área profesionai y/o técnica.
Experienc¡a Especifica
Tiempo mínimo de la experienc a especifica (en meses): 12

meses.

CU[4PLE

Formulario A-4 de su
propuesta

página 38-44 de su
propuesta

1

Camioneta mayor o ¡gual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condic¡ones de
Funcionamiento con !n
máximo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

Un d 1 CUI\4PLE

Formulario C-1 (Pá9¡nas 87 de su
propuesta )
Requerido:
RUAT CERTIFICADO Nó 2362926, con
PLACA:48202XC.
Adic¡onal:
RUAT CERTIFICADO Na 1687044, con
PLACA:4103íHT.

2

Volqueta o Camión
mayor o gual a 5.7
toneladas en buenas
condiciones de
funcronamiento con un
rnáximo de 20 años
(modelo) de antigüedad.

Unid 1 CUI,]PLE

Formulario C-1 (Página 88 de su
propuesta )
Requer¡do:
RUAT CERTIFICADO No 1865365, con
PLACA:4284IZE.
Adicionel:
RUAT CERTIFICADO N" 3175864, con
PUCA:5196FHF.

3 l,4ezcladora de 120 lt Unid 3 CUfYPLE
Formu ar o C-1 de su propuesta
(Página 89 de su propuesta)

Vibradora mayor o igual a
1.5 HP

Un d CU¡4PLE
Forrnulario C- 1 de su propuesta
(Páqína 89 de su propuesta )

5

1

Compactadora

lYotocic eta en buenas
condiciones

Manual
f o Sa tanna Un¡d

Un d

I

1

CUMPLE

CU¡¡ PLE

Formular o C- 1 de su propuesta

Formulario C-1 (Páqinas 90 de su
propuesta )
RUAT CERTIFICADO No 2615207, con
PLACA:5065DUP.
RUAT CERTIFICADO No 3525011, con
PUCA:6076DYU.
RUAT CERTIFICADO Na 2600427, con
PLACA:5055K4Y,
RUAÍ CERTIFICADO No 1216374, con
PUCA:3495UA5.

Pá uestaina 89 de su ro

2 Generador Eléclrico Un¡d 1 CUMPLE
Formu ar o C-1 de su propuesta
(Página a9 de su propuesta)

3 Bomba de agua Un d 1 CUI'1PLE a9
Formular¡o C'1
propuesta ( Pá9¡na
propuesta )

de
de

5U

5U

DE ACUERDO A RE UERIMIENTO A ser definido por el Fiscal)

UNIDAD CANTIDAD

PERMANENTE

No o¡scn¡pc¡ó¡

La Paz Oficina Nacional Calle Fernando Guachalla No. 4]'t esq Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 -800102373Fax 2148743 - www.aevivienda.gob.bo

Oficinás departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4'i 24032,
Tarija (4).61 10978, Chuquisaca (4)-69 14698, Beni (3)-463't 4 45, Orvro (2)"5272666, pando (S)-0243096

.K

U
I

CUMPLE /
¡{o

CUMPLE
RESPALDO
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Continuando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del Documento de

Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con la evaluación de la

propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPONENTES
ASOCIACION ACCIDENTAL

"EMANU EL'

Cumple No cumple

Formu la rio A-3 Ex r enc a General ES ecíf ca de Pro nente CUMPLE CUMPLE

Formular¡o A-4 Hoja de Vida, del Personal CUMPLE CUMPLE

METODOLOGÍA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

Formulario C-1 PROPONENTES

(Llenado por la Ent¡dad )
ASOCIACION ACCIDENTAL

"EN,IANUEL'
cumple No cumple

a ob etivos A cance cumple cumple
b Es crf caciones Técnicas de los ¡4ateriales Cumple Curnple

c) Equlpo, maquinaria,
Serv cio de consultoría.

vehículos y otros para la ejecución del cumple cumple

METODOLOGÍA CUMPLE/ NO CUMPLE Cu¡nple

o

verif¡cación de las condic¡ones adicionales ueridas 35 untos

Y
I/r

a
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PROPONENTES
ASOCIACION
ACCIDENTAL
" EMAN UEL"

Puntaie Obtenido

Puntaje
As¡gnado

ONDICIONES ADICIONALES
Formular¡o c-2

1010

66

66

3

33

Cuando el proponente demuestre !n monto superior al monto rnínimo
requerido en la expenencia especiFica, se as gnará 2 Puntos por cada 0.5

Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses ad cionales al solicltado, hasta

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al sol¡c¡tado, hasta

Se asignara un 1 punto por cada 6 meses adrc onales al solic¡tado, hast¿

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil adicional, hasta un

máximó de 3 puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerdo en e

TDR

EXPERIENCIA ESPE FICA DE LA ENTIDAD E]ECUTORA

veces adic onales hasta un máximo de 10 untos
REA (TOA)EXPERIENCIA ESPEC FICA: T CNICO OPERATIVO DE

un máximo de 6 untos
EXPE RIENCIA ESPEC FIcA: EDUCADOR SOCIAL

un máximo de 6 u ntos
EXPERIENCIA ESPEC IFICA: f CNICO ALMACENERO

un máximo de 3 untos
N MERO DE PERSONAL ADICIONAL

22

5 5

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil femenino, hasta un

máximl de 2 puntos, dicho personal deberá curnplir lo requerldo en el

EQUIPOS/ MAQUINARIA, vEHIcULOS v OTROS
La-ca rf caciónsérea zará al Equipo Permanente propuesto de acuerdo al

PARTICIPACI N DE PERSONAL FEMENINO

siguiente deta
. A ]a Prop

resto de

e
dn á P2 um no aet s e c Se mrte a aCU e a o seq

TC o anact em n oa en U tan d TCcaLT tae5 es 5aro

TDR

EXPERIENCIA

antos,
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A la Propuesta que oferte más Volquetas y/o Cam¡ones se le asignará 3
Puntos, al resto de propuesta se asignará el puntaje directamente
O'oOo-cional.

PUNTA]E TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES 35 35

REsUMEN o¡ ta ¡velurc¡ór¡ rÉcx¡cl PUNTAJE
ASIGNADO

ASOCIACION ACCIDENTAL
" EMANUEL"

Puntaje de a evaluación CUIfPLE/NO CU¡4PLE 35 35.00
Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 35.00
pur'¡ia:e rorAl DE LA EVALUACTóN DE LA
PRoPUEsra rÉcNrcA (PT) 70 70.oo

3,2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de
Evaluación y Calificación ha determinado el puntaie total ap¡icando el formulario V-4

FORMULARIO V-4
REsuMEN DE LA EVALUAcTóN TÉcNrcA y EcoNóMrcA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente

ABREVIACION PUNTAJE
ASIGNADO

30 untos

tsICENfÍNAR O DE

5

PE ?9,9e
70.00la untos

oo untos
PT

IPTP 99.99

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente ASOCIACION
ACCIDENTAL'EMANUEL" obtuvo 99.99 sobre 100 puntos, resultando ser la mejor calificada en el
presente proceso de contratación.

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente
ASOCIACION ACCIDENTAL "EN4ANUEL" alcanzó un puntaje 99.99 sobre 100 puntos y cumplió
con todas las condiciones establecidas en el DCD, result¿ndo cal¡ficada en el presente proceso de
contratación.

RECOMENDACIóN

I
/¡

a
Se recomienda a su autoripad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA'EN EL MUNICIPIO DE CAIZA D - FASE VIII) 2023 - POTOSÍ'
(SEGUNDA CONVOCATORIA), por un monto de Bs. 7.732.910,94 (Un MillÓn Setecientos Treinta y

Dos Mil Novecientos Diez 94l100 bolivianos) por un plazo de ejecución de obra de 120 días calendario
computables desde la orden de proceder emitida por el Inspector de obra, al proponente
ASOCIACION ACCIDENTAL 'EMANUEL" por haber obtenido 99.99 puntos sobre 100, de acuerdo
a su propuesta presentada y cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de
Contratación Directa DCD y las Especificaciones Técnicas / Térmlnos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes
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Por la comisión de Evaluación y Calificación:
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